
 

 

 
 
__________________________________________________________________ 

Program konference DESIGN FAIR v rámci projektu Krajský akční 
plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje k tématu 

 

Design ve vzdělávání v Olomouckém kraji 
 

Datum:  středa 9. října 2019 od 8:30 hodin 
Místo konání: Hotel Zámek Velká Bystřice 

Anotace:  

Cílem designu je co nejúčelněji propojit funkční a estetickou stránku navrhovaného předmětu 

či systému. Vyžaduje proto jak technické, tak výtvarné schopnosti a znalosti a v současné 

době úzce souvisí také s propagací a reklamou. A dnes se stává žádaným povoláním… 

8:30 – 9:00   Prezence účastníků 

 

9:00  Zahájení  
Ladislav Hynek, náměstek hejtmana,  
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Ing. Marek Pazdera, starosta obce Velká Bystřice 
 
9:15 – 9.30   
Úloha designu v dnešní době 
Anna Šlapetová,  Ateliér Design prostoru - ART & DESIGN INSTITUT, s.r.o. 
 
9:30 – 11:10  
Diskusní panel: Škola kontra odborník z praxe 
V cca 20 minutových blocích se představí postupně 5 odborných škol, které vzdělávají žáky 
v různých na design zaměřených oborech společně s významným odborníkem z praxe. 
Moderovaná diskuse bude zaměřena na kompetence absolventa školy z pohledu přípravy a 
následně uplatnění na trhu práce.   
V diskusi vystoupí: 

 Střední průmyslová škola stavební Lipník nad Bečvou (architektura) a Ing. arch. Pavel 
Pospíšil 

 Střední škola řezbářská Tovačov (interiéry) a designér Adam Tureček 

 VOŠ a SPŠ Šumperk (průmyslový design) a designér Filip Krampla  

 ART ECON Prostějov (fotografie, reklama) a fotografka Štěpánka Stein 

 Střední škola designu a módy, Prostějov (móda) a módní návrhářka Jitka Klett 

11:10 – 11:20   Přestávka, cofeebreak 

  

11:20 – 11:40  

Příprava nového vzdělávacího programu PdF UP ve spolupráci s VŠB Ostrava 

(průmyslový design) 

doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., MBA – prorektorka pro strategické plánování  a kvalitu 
 



 

 

 

11:40 – 12:00   

Design na trhu práce  

Vystoupení zástupců firem z Olomouckého kraje, pro které je problematika designu nedílnou 

součástí jejich činnosti. 

 
12:00 – 12:20  Příprava projektu na implementaci KAP 2019-2021 (IKAP II)  
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

12:20 – 13:00  Přestávka na oběd (formou rautu) 

11:00 – 15:30  Workshopy škol, odborná diskuze 

Ukázky odborných činností jednotlivých zainteresovaných škol, odborné diskuse, průběžně 

možnost zapojení účastníků konference a žáků základních škol.  

 

Během konference bude v exteriéru Hotelu Zámek probíhat prezentace uměleckého 
kovářství  - zajišťuje Střední škola zemědělská a zahradnická z Olomouce, více na Umělecký 
kovář a zámečník, pasíř - SŠZZ Olomouc 
 
 
 

http://www.zemedelkaolomouc.cz/pro-uchazece/nase-obory/ucebni-obory/umelecky-kovar-a-zamecnik-pasir/
http://www.zemedelkaolomouc.cz/pro-uchazece/nase-obory/ucebni-obory/umelecky-kovar-a-zamecnik-pasir/

